
 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 1 de 7 

  FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA 
           RIBEIRÃO PRETO – SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL NÚMERO 004/2019 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

 
 
A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 
 

1. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos para os cargos do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 abaixo relacionados: 
 

TOTAL DE INSCRITOS 

479 

 
 

EMPREGO INSCRITOS 

ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL 479 

TOTAL 479 

 
 

2. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos inscritos, deferidos e homologados para as provas objetivas do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 

 
 

28 DE JULHO DE 2019 – MANHÃ / HORÁRIO DE BRASÍLIA  

Horário de Abertura dos Portões: 09h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 09h45min 

EMPREGO 

 ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL. 

 

 
 

 
 
 
 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 2 de 7 

Nº INSC DATA NASC CANDIDATO EMPREGO LOCAL DE PROVA PERÍODO SALA 

1560548 21/09/1992 Adriana Beatriz Tomazeli Rodrigues ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1524848 18/11/1972 Adriana Cristina Costa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1572845 19/06/1989 Adriano Souza Castro Lucena ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1553105 17/01/1987 Alessandra Mayara De Araujo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1565896 26/11/1995 Alessandra Nunes Flordelis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1556365 29/06/1974 Alexander Henrique Pires ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1569865 20/10/1975 Alexandre Marcelo Crispim ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574809 21/03/1978 Alice De Jesus Ferreira Ramos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1529144 22/06/1979 Aline Josiane Vieira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1539353 28/12/1990 Amanda Aparecida Da Silva  Paiva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522301 12/07/1990 Amanda Hellen Goncalves Francisco ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1568765 21/04/1992 Ana Carolina Fonseca ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574789 18/09/1986 Ana Carolina Martins de Arruda ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1568530 07/05/1994 Ana Caroline Correa Barcauscas ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547919 02/10/1986 Ana Paula Sabio Marostica ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522105 01/09/1998 Ana Rosa Marques De Araujo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1548866 04/10/1980 Andre De Lannes Nagasako ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1573976 14/06/1994 Andressa Alves Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1548226 28/05/1994 Andreza De Brito Oliveira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547293 29/03/1983 Ariana Amaral Ferreira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1548617 29/11/1977 Betina Braga Barros ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1550467 10/08/1994 Camila De Moura Quiuderoli Barbosa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526100 18/08/1984 Camila Graziela Presoto Antunes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526190 07/12/1990 Carina Aparecida Pereira Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1566495 12/11/1986 Carla Caroline Da Silva Alves ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547885 20/04/1991 Caroline Silva Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1570790 05/06/1975 Claudia Brito ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522534 03/11/1964 Claudia Pereira  Dos Anjos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522854 08/08/1973 Cleidinice Maria De Jesus ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517458 25/03/1976 Cristiane De Melo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1560400 06/09/1978 Cristiano Jose Fagundes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1566042 09/05/1981 Cristina Vanseli Antonio ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1533800 03/01/1982 Daniela Alves Lima Polisel ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1532874 24/06/1994 Daniela Goulart De Souza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520387 06/02/1980 Danielle Rangon ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1564766 15/11/1976 Debora Cristina Da Silva Bernardes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520688 23/02/1991 Douglas Machado Pinto ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521221 21/04/1982 Eder Carlos Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521043 11/04/1993 Edilaine Pereira De Lima Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517661 15/04/1979 Edineide Santos Dos Anjos Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1551080 22/07/1998 Eduarda Santos Dos Anjos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1516472 09/01/1982 Eduardo Zueli ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1525480 14/11/1980 Elder Carlos Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1573830 22/12/1965 Eliana Paulo De Souza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519027 20/04/1979 Eliane Cristina Del Rigo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522564 08/03/1987 Elisabete Pereira Da Silva Cardoso ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574334 06/11/1965 Elisabeth Regina Ortiz ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1523009 13/06/1965 Eloita Helena  Cristino ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1516892 25/11/1980 Erika Giovana Rodrigues Lellis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 3 de 7 

1561769 21/08/1987 Ester Santos Cabral ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1516882 07/07/1986 Fabiane Leoni ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1548502 08/02/1990 Fabio Da Silva Costa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547294 28/05/1993 Farley Diego Catarino Dos Reis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1534880 29/09/1982 Fausto Da Silva Fernandes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1568324 27/03/1995 Felipe Henrique Barcauscas ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522821 22/05/1993 Fernanda Cristina Lara Espagnol ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520611 16/07/1986 Fernanda Gobbo Simoes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1557606 03/02/1986 Fernanda Goulart Felizardo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1524466 15/11/1990 Fernanda Silva Reis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520414 25/04/1982 Fernando Martins ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574303 09/01/1989 Filomena Silveira  Pereira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1555642 24/05/1981 Fulvio Luis Ribeiro ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1571048 01/05/1988 Gabriel Sant Anna Lara ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1518092 19/08/1994 Gabriele Rodrigues Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521293 07/10/1986 Giovanna Do Amaral Oliveira Gomes Brito ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1532241 27/05/1986 Gisele Cristina Damasceno de Assis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1518186 23/12/1982 Glaucia Maria Da Silva Felix ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1546599 27/10/1986 Gustavo Augusto Rodrigues Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574846 27/07/1981 Helenice Alvarenga ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517748 18/10/1993 Ingrid Beatriz Ramassoti ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526716 22/12/1990 Ingrid Nastassja Mendes De Almeida ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1524485 01/05/1980 Isabel Cristina Dos Santos Marcal ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1535886 04/04/1996 Isabelle Camilo Pires ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517685 18/11/1991 Isis Rocha Monteiro Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1549459 28/12/1972 Izabel Alexandrina De Moura ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1545026 08/11/1995 Jailson Pereira Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1525299 08/09/1982 Janaina Aparecida Ferreira Lopes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519246 28/06/1983 Janaina Paiva Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517819 02/03/1987 Jaqueline Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1569973 03/01/1991 Jessica Aparecida De Souza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1534775 20/04/1996 Jessica Cristina De Lima ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1571494 25/09/1990 Jessica Nayane Batista Do Nascimento ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1566086 31/07/1955 Jose Donizetti De Carvalho ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547764 19/03/1990 Jose Luiz Toledo Condilo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1564311 22/02/1983 Josiane Ap Francosa Marcelino ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1558781 04/10/1996 Julia Rodrigues Oliveira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1570598 27/11/1986 Julio Cesar Vicentejunior ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1516805 16/12/1986 Karen Aparecida Souza De Oliveira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1555050 19/03/1981 Karina Da Silva Valerio Da Cruz Monteschi ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1541854 02/09/1993 Karine Hellen De Oliveira Cardozo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1571581 12/06/1967 Karla Palhares Mundim ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1531128 15/03/1995 Kelly Oliveira Cicoli Martins ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1573221 02/08/1981 Kelly Savoia Silveira Coelho ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1523217 31/01/1991 Larissa Amanda Marcomini ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1529029 07/10/1996 Larissa Colombari ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1531425 10/03/2000 Larissa Dos Santos Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1558338 06/02/1992 Larissa Faim Batista ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520751 08/03/1989 Larissa Fernanda Miranda Prado Jesus ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1551651 22/03/1987 Larissa Marques Schiavom ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 4 de 7 

1569011 05/03/1993 Laudivan Henrique Dos Santos Freitas ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1531470 17/12/1993 Leandro Bombonatti Gerolim ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574509 29/09/1984 Ledimari De Oliveira Brandao Dias ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1528439 30/08/1983 Leila Da Silva Batista ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1569533 18/09/1996 Leticia Alvares Trosijo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1564011 08/04/1993 Leticia Aparecida Oliveira Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520479 07/01/1999 Leticia Araujo Lima ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1568130 06/10/1980 Lidiane Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1570657 30/04/1980 Liliane Rodrigues Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1560849 30/01/1997 Livia Marsiglio Amendola ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1563833 22/06/1999 Luana Silva Da Mata ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1518805 24/09/1979 Luciana De Aguiar Barros Tobias ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1558621 20/12/1977 Luciana Goncalves ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1572402 30/12/1997 Luciana Torquato Lavez ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1559192 21/01/1980 Luciano De Figueiredo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520925 03/09/1999 Luciene Iris De Souza Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519323 05/10/1993 Luciene Karoline Gabriel Izo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1557182 17/12/1980 Marcelo Henrique Moreto ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1541350 26/06/1980 Marcelo Vieira Massonetto ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517075 01/06/1976 Marcia Regina De Jesus Dos Santos Costa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1530854 16/01/1970 Margarete Aparecida Marques Dos Reis ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519976 22/07/1982 Maria Luisa Carneiro ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1569309 02/03/1991 Marilia Ribeiro Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521724 20/10/1997 Marina Mayumi Ribeiro Kitagawa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1541965 10/11/1992 Mario Bis Monteiro ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1525283 02/02/1969 Marislaine Scaglioni Frazzon ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526508 12/09/1962 Marta De Fatima Arosti ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517422 20/06/2000 Matheus Ferreira Chaves ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1518867 05/01/1991 Matheus Victor Dos Santos Domingos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520031 21/05/1990 Mayra Cheng Barreto ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547634 27/02/1984 Michelle Gomes De Almeida ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1544699 11/09/1985 Michelle Martins Da Silva Duarte Ferreira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1567171 24/06/1975 Milton Cesar Alves ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1565974 08/03/1993 Moizes Mendes Do Carmo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521031 15/05/1992 Munira Bodoni Ferraro ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1530013 27/08/1987 Nilson Domingos Barbosa Junior ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1546678 25/02/1992 Noeli Bravo Dos Santos Borges ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574278 24/08/1977 Patricia Cristina Rissi ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526730 24/08/1989 Patricia Ribeiro Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519085 24/09/1985 Paula Giraldes Nogueira Lino ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574324 02/02/1987 Poliana Varoni Galo ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574409 08/09/1995 Rafael De Castro Souza Lenza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1563107 04/03/1997 Rafaela Galeti De Oliveira ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1528432 20/12/1977 Rejane Brito Rafachinho ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547750 07/03/1977 Renata Di Lello ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1549760 14/08/1993 Renata Sayuri De Souza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1572202 03/04/1989 Ricardo Nogueira Vicente ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1519431 06/05/1974 Robson Gino Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1526761 15/02/1980 Ronaldo Jose Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1566919 06/02/1980 Ronaldo Torriceli ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 5 de 7 

1549653 06/12/1982 Ronie Ribeiro Alves Alves ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522942 29/07/1966 Rosangela Lima Butignon ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521889 20/11/1965 Rosemary Sbordoni ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574035 21/07/1967 Rosineide Da Silva Patricio ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1574849 10/01/1987 Samache Lopes Da Silva Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1537684 20/10/1989 Samira Favaretto ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1545159 27/10/2000 Sara Eunice Costa Silva Dos Reis Costa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1537287 21/12/1974 Sergio Henrique De Moraes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1572111 03/05/1978 Sergio Lopes Marinho Junior ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1522245 02/10/1989 Sergio Luiz Rodrigues ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1547941 25/07/1992 Stefani Roque Rissato ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1521185 28/03/1985 Tatiana Rubia Rodrigues Marques ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1551374 23/01/1992 Tatiane Carbonera Rodrigues ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1565370 12/11/1981 Tatiane Euripeda Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1524548 22/09/1969 Tereza Maria Gomes ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1569703 16/08/1989 Thais Martins Torrezan Barbosa ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1566444 20/12/1994 Thamirys Vivo Gomide ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1564281 22/02/1990 Thiago Bueno Granero ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1520946 27/01/1981 Valeria Coelho Soares ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517891 14/12/1977 Valquiria De Sousa Padilha ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1533912 14/01/1979 Vanessa Andrea De Lima ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1532683 22/03/1980 Vanessa Aparecida Da Silva ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1549824 15/02/1985 Vanessa Cardoso ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1548482 25/04/1960 Vera Lucia Lopes Goncalves De Souza ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1551834 19/09/1990 veronica fernanda gontijo peres ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1550694 23/04/1992 Vinicius Da Silva Martins ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1572817 17/01/1994 Viviane Maria Marcolino ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1570867 23/06/1983 Vladimir Thomazo Miguel ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

1517990 07/12/1991 Welton Fernando Dos Santos ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO MANHÃ Sala 1 

 
 

LOCAL DE PROVA 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO 
PRETO 

RUA ABRAHÃO ISSA HALACH, 980 - RIBEIRÂNIA, RIBEIRÃO 
PRETO - SP, 14096-160 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 6 de 7 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

 

2.1 A Fundação Hospital Santa Lydia e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por informações prestadas por 
meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Fundação Hospital Santa Lydia da empresa Dédalus Concursos 
(www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços de provas, bem como 

navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 
2.2 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas, com antecedência mínima de 0h30 (trinta minutos), 
munidos preferencialmente de caneta de tinta preta OBRIGATORIAMENTE de material transparente, lápis e borracha, e documento 

de identificação com foto, conforme Edital de Abertura. 
2.3 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 
ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), o não cumprimento deste item impedirá o acesso do candidato ao local de prova. 
2.4 É de responsabilidade do candidato portar o seu COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DEFERIDA, pois havendo no local 
de realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a prova caso não esteja portando o mesmo, 
sendo automaticamente desclassificado. 

2.5 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; pelos órgãos 
fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal valham como identidade; carteira de trabalho; 
carteira nacional de habilitação. 
2.6 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação 
do candidato e sua assinatura. 
2.7 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo de perda, 
furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, com data não superior a 30 
dias da data da realização da prova do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
2.8 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário determinado no 
edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
2.9 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o fechamento dos 
portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 
2.10 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 45 (quarenta e cinco minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que tomará as 
soluções cabíveis. 
2.11 As provas objetivas para todos os empregos terão duração máxima de 2h00 (duas horas). O candidato somente poderá ir 
embora após 1h00 (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
2.12 Por motivos de segurança, o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas após decorrido 1h30 (um hora e trinta 
minutos) contada a partir do efetivo início das provas. 

2.13 As Provas objetivas para todos os empregos têm caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 30 (trinta) questões 
objetivas de múltipla escolha para todos os empregos com 04 (quatro) opções de respostas com somente uma opção válida cujo 
conteúdo programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
2.14 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato deverá obter um 
mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos na prova para aprovação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
2.15 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de escolaridade exigido 
para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
2.16 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que legíveis; 
b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta esferográfica. 

2.17 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o cabelo preso. 
2.18 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 

2.19 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, acarretará a 
eliminação automática do candidato do certame. 
2.20 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO. 
2.21 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a comunicação de 

dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades presentes 

ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 

2.22 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de aparelhos 
eletrônicos (relógios digitais, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, protetores 
auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na eliminação do 
candidato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
2.23 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da sala de 
aplicação da prova. 
2.24 Não será fornecido pela Fundação Hospital Santa Lydia qualquer documento comprobatório de classificação no PROCESSO 



 
 

 

                              FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA  - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2019                             Página 7 de 7 

SELETIVO SIMPLIFICADO, valendo para esse fim, a homologação. Ficará a encargo da Dédalus Concursos a emissão de 
certificados pertinentes, assim como, a cobrança para sua emissão. 
2.25 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos acondicionados em 
embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não podendo ser ligados até que o 
candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 

2.26 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais na entrada 
e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de aplicação das provas. 
2.27 Para responder à Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de Provas, não 
podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
2.28 Os candidatos o que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os banheiros 
destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, que será publicado nos 
sites www.dedalusconcursos.com.br. 

 

 
 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Ribeirão Preto, 23 de julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

MARCELO CÉSAR CARBONERI  

SUPERINTENDENTE 

 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

